1

Professor Coordenador Principal

José de Jesus Fernandes Rodrigues

Presidente do Júri

Exma. Senhora

      Cao Cong

Assunto: Concurso para a atribuição de uma Bolsa de Investigação Pós-Doutoral, no

âmbito do Projeto CIEQV

Na sequência da sua candidatura ao concurso para a atribuição de uma Bolsa de

Investigação Pós-Doutoral, no âmbito do Projeto CIEQV, com a referência

UIDB/04748/2020, cuja oferta foi publicada em Edital 13/01/2023 do Presidente do

Instituto Politécnico de Santarém, e dando cumprimento ao disposto nos artigos 121º e

122º, do Decreto-Lei nº 4/2015, de 7 de janeiro, fica notificado para no prazo de dez

dias dizer, querendo, por escrito (por correio eletrónico) o que se lhe oferecer, acerca da

deliberação do júri de não admissão da sua candidatura. Informo também da

fundamentação em extrato de ata:

“…Assim, o júri deliberou, por unanimidade:

-Não admitir a candidata Cao Cong, porque não cumpre os requisitos de admissão, não

tendo ainda obtido o grau de doutor, o que não está em conformidade com a alínea a),

do número 3, do artigo 7º, do Regulamento de Bolsas de Investigação da FCT,

publicado em Diário da república, de 16 de dezembro de 2019, que refere que os

candidatos devem ter o grau de doutor obtido nos três anos anteriores à data da

submissão da candidatura à bolsa;”.

Com os melhores cumprimentos.

Rio Maior, 06 de fevereiro de 2023

O Presidente do Júri

José de Jesus Fernandes Rodrigues

(Professor Coordenador Principal)

		2023-02-06T12:20:50+0000

		2023-03-15T16:59:13+0000
	Homologo

		2023-03-15T16:59:16+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Presidente - Instituto Politécnico de Santarém. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: presidente@ipsantarem.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501403906; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Santarém

		2023-03-15T16:59:23+0000
	Homologo